

A. Kopeć przyjął budowlanych Łodzi i Bełchatowa

28 bm. wiceprezes Rady Ministrów Aleksander Kopeć przyjął delegatów Związku Zawodowego Pracowników Przemysłu Budowlanego z Łodzi i Bełchatowa, przebywających na obradach XII Zjazdu tego związku.

Omówiono sprawy współpracy związków zawodowych z resortem budownictwa, jak również realizacji wniosków zgłoszonych podczas zjazdu.

W spotkaniu uczestniczył minister budownictwa i przemysłu materiałów budowlanych Edward Barszcz.

GENEWA Rozmowy ZSRR-USA

We wtorek odbyło się w Genewie spotkanie delegacji ZSRR i USA, uczestniczących w rozmowach o ograniczeniu zbrojeń jądrowych w Europie.

Lord Carrington na Węgrzech

Na zaproszenie ministra spraw zagranicznych Węgier, Frigyesa Pujdi, do Budapesztu przybył w poniedziałek z wizytą oficjalną minister spraw zagranicznych Wielkiej Brytanii, lord Carrington. W czasie obiadu, wydanego na jego cześć, lord Carrington stwierdził, że rozwój stosunków między Wschodem a Zachodem musi przebiegać w atmosferze zaufania. Obserwatorzy polityczni wyrażają opinie, że rozmowy, które rozpoczęły się we wtorek, nacechowane będą wolą znalezienia nowych form współpracy.

Posiedzenie Rady Głównej CZKR

Jak informuje Rada Główna Centralnego Związku Kółek Rolniczych 28 bm. odbyło się posiedzenie w sprawie opracowania wniosków z dyskusji rolników — działaczy kółek rolniczych nad uchwałą nr 24 Rady Głównej oraz nad stanowiskiem Biura Politycznego KC PZPR i Prezydium NK ZSL dotyczącym węzłowych problemów polityki rolnej.

W czasie dyskusji rolnicy z zadowoleniem przyjęli propozycje nadania kółkom rolniczym funkcji związków zawodowych, jako niezależnej, samorządnej organizacji, której jednym z podstawowych celów jest reprezentowanie i obrona zawodowych i społecznych interesów rolników indywidualnych.

Rada Główna podjęła decyzję w sprawie nowych rozwiązań statutowych i strukturalnych w kółkach rolniczych. Nowy charakter kółka rolniczego formułuje przede wszystkim te zasady statutowe, które precyzują środki i metody skutecznego działania każdego kółka jako zawodowej reprezentacji rolników.

Wyjazdy indywidualne — na zaproszenie

W sprawie ruchu osobowego między PRL a NRD

Z inicjatywy NRD, zgodnie z osiągniętym porozumieniem, wprowadza się z dniem 30 października 1980 r. na okres przejściowy zmodyfikowany tryb regulacji ruchu turystycznego między Polską a NRD.

Obywatele polscy udający się indywidualnie w celach turystycznych do Niemieckiej Republiki Demokratycznej oraz obywatele NRD udający się indywidualnie w celach turystycznych do Polski będą mogli przekraczać granicę między obu państwami na podstawie zaproszenia potwierdzonego przez kompetentne organa docelowego kraju podróży.

Obowiązujące dotychczas zasady nabywania środków płatniczych nie ulegają zmianie.

Wprowadzone zmiany nie dotyczą osób podróżujących służbowo

SALWADOR

Partyzanci zajęli sześć radiostacji

Z Salwadoru nadeszła wiadomość, że partyzanci z Frontu Wyzwolenia Narodowego im. Farabundo Martí zajęli 6 radiostacji w głównych miastach kraju. Wkrótce po zajęciu, radiostacje w San Salvador, San Miguel, Santa Ana i Sonsonate ogłosiły wezwanie do rozpoczęcia masowej walki z bronią w reku przeciwko funkcji wojskowo-chadeckiej.

DZIENNIK POPULARNY

Zjazd Zw. Zaw. Prac. Służby Zdrowia dobiegł końca

28 bm. we wczesnych godzinach rannych zakończył się XII Krajowy Zjazd Delegatów Zw. Zaw. Pracowników Służby Zdrowia. Zjazd przedyskutował najważniejsze problemy i kierunki działalności związku, podejmując m. in. w tej sprawie uchwałę, przyjął nowy statut oraz dokonał wyboru władz związku.

W części obrad uczestniczył, zaproszony przez delegatów, wicepremier Stanisław Kowalczyk. Obecny był kierownik Wydziału Administracyjnego KC PZPR Michał Atlas.

W trakcie obrad i zastępca ministra zdrowia i opieki społecznej

Józef Grenda udzielił informacji na temat realizacji postulatów dotyczących służby zdrowia, a zawarty w porozumieniu gdańskim i tak np. wyrażono zgodę na wprowadzenie od 1 listopada br. bezpłatnych leków dla pracowników służby zdrowia; uzyskano na 1981 r. przydział 3 tys. samochodów dla potrzeb podstawowej opieki zdrowotnej i zwiększenie limitów finansowych na używanie tych pojazdów do celów służbowych; zobowiązano Instytut Medycyny Pracy w Łodzi do przeprowadzenia badań stanowisk pracy w służbie zdrowia pod kątem warunków szkodliwych lub uciążliwych dla zdrowia (wyniki tych badań będą podstawą do unormowania w całości tego problemu do końca 1981 roku); podwyższony zostanie od 1 stycznia 1981 r. dodatek za pracę w godzinach nocnych i wyrównane będą dotki za wysługę lat dla pielęgniarzek nie mających pełnego średniego wykształcenia. (Dalszy ciąg na str. 2)

J. Carter uzyskuje coraz szersze poparcie

We wtorek wieczorem (wczesnym rankiem w środę czasu warszawskiego) w Cleveland w stanie Ohio odbył się wydarzenie, które w znacznym stopniu wpłynęło na wyniki wyborów prezydenckich w Stanach Zjednoczonych. Wydarzenie tym będzie telewizyjna dyskusja dwóch kandydatów, demok

kraty Cartera i republikanina Reagana.

We wtorek rano, na kilkanaście godzin przed debatą amerykańskie dzienniki ukazały się z wielkimi nagłówkami informującymi, że jak wynika z sondażu Gallupa, umacnia się pozycja prezydenta Cartera. Chęć głosowania na obecnego prezydenta wyraża jak stwierdza Gallup, 45 proc. wyborców, podczas gdy za Reaganem opowiada się 42 proc. Jeszcze przed dwoma tygodniami sytuacja była odwrotna i wyraźnie prowadził Reagan. Po wotum poprawienia się pozycji Cartera jest to, że kampania wyborcza i zainteresowanie wyborców skupiło się nie wokół problematyki krajowej i sytuacji gospodarczej, co byłoby korzystne dla Reagana, a wokół polityki zagranicznej. Carter uzyskało coraz szersze poparcie, gdyż zaczyna skutecznie przekonywać amerykańską opinię, że głos oddany na Reagana oznaczałby głos na napięcia i konfrontację na forum międzynarodowym.

Oczywiście zarysowująca się przewaga Cartera nie jest decydująca i nie przesądza jeszcze wyniku wyborów, jakie odbędą się w najbliższy wtorek, 4 listopada. (PAP)

Tapnięcie w kopalni „Wawel”

Jak dowiaduje się dziennikarz PAP w Ministerstwie Górnictwa i Wyższym Urzędzie Górnictwa, 27 bm. o godzinie 15.25 w Kopalni Węgla Kamiennego „Wawel” w Rudzie Śląskiej miał miejsce wypadek. W Oddziale III w pokładzie 506 na poziomie 800 metrów nastąpiło silne tapnięcie w drażonej przecznie do nowej ściany. W zasięgu wstrząsu znalazło się 4 górników.

Mimo natychmiastowej akcji ratow

niczej podjętej przez kolegów z oddziału, na posterunku pracy polecił Ryszard Harasim Ranni górnik — Edmund Depta. Józef Markiewicz i Krzysztof Wolniarczyk zostali przewiezieni do szpitala w Zabru i Bytomiu, gdzie znajdują się pod troskliwą opieką lekarzy specjalistów.

Rodziny i poszkodowani górnicy zostali otoczeni wszechstronną opieką przez kopalnię. (PAP)

Jadąc tego dnia do sądu zdrałem sobie sprawę, że czeka mnie spotkanie z polityką. Kto wie, czy nawet nie spotkanie z polityką pisana wielką literą. Sąd Wojewódzki miał co prawda tylko rozpatrzyć sprawę natury prawnej, ale nikt wchodzić do sali 252 w gmachu na Lesznie nie mógł mieć żadnej wątpliwości, że każda decyzja będzie miała wymowę polityczną i także znaczenie polityczne.

Proces rejestracji „Solidarności” zaczął się rano, a zakończył po

Wokół „Solidarności”

południu. Trwał więc kilka godzin. W istocie rzeczy proces ten zaczął się wcześniej — kilka tygodni temu. Zaczął się mianowicie podpisaniem porozumienia gdańskiego, a jego kolejnymi etapami było: utworzenie przez ruch postrajkowy krajowej komisji porozumiewawczej,

ZSRR — ETIOPIA Zakończenie rozmów w Moskwie

Na Kremlu we wtorek zakończyły się rozmowy radziecko-etioipskie, w których uczestniczyli przywódcy obydwu krajów — Leonid Breżniew i Mengistu Hajle Mariam. Podczas rozmów skonkretyzowano zasadnicze kierunki dalszego rozwoju przyjaźelskich stosunków między ZSRR i socjalistyczną Etiopią. Wiele uwagi poświęcono zagadnieniu współpracy ekonomicznej. Obydwa państwa stanu omówili także niektóre problemy międzynarodowe wypowiadając się jednomyślnie na rzecz aktywnej walki przeciw wzrostowi niebezpieczeństwa wojny, regulowania kwestii spornych drogą pokojową oraz na rzecz transformacji procesu odprężenia w stałą tendencję życia międzynarodowego.

Rozmowy upłynęły w atmosferze przyjaźni i wzajemnego zrozumienia.

Choninszar pod kontrolą wojsk irackich

Jak informuje korespondent PAP w Bejrucie, Tadeusz Jackowski, największy port Iranu, Choninszar, dawniej Choraszar, znalazł się już pod pełną kontrolą wojsk irackich, a doniesienia radia Teheran, mówią wprost o rozpaczy sytuacji miasta i portu. Wewnątrz jednak pozostały pewne „gniazda oporu”, a chociaż iracka przetrzymuje domy i ruiny, tropiąc obrońców, należących do Islamskiej Gwardii Rewolucyjnej. Pod osłoną artylerii rozwija się natarcie w kierunku Abadanu. Ten główny ośrodek naftowy jest oblejony już od dwóch tygodni i wciąż stawia zaciekły opór. Nie-

W. SOKORSKI — PREZESEM

Plenum ZG ZBoWiD

28 bm. we wtorek odbyło się w Sali Kolumnowej Sejmu w Warszawie posiedzenie ZG ZBoWiD — najliczniejszej w kraju organizacji kombatanckiej, skupiającej ponad 650 tys. członków, uczestników walk o wyzwolenie narodowe i społeczne, byłych więźniów hitlerowskich obozów koncentracyjnych.

Referat poświęcony aktualnym zadaniom ZBoWiD wygłosił sekretarz generalny ZG ZBoWiD Stanisław Kujda.

Związek Bojowników o Wolność i Demokrację — stwierdzono, zarówno w referacie, jak i w dyskusji — tkwi głęboko we współczesnych problemach kraju, a wiążąc je z chlubnymi tradycjami walk o wyzwolenie narodowe i społeczne — przyczynia się do szybszej, skuteczniejszej realizacji programu narzuczonego przez VI Plenum KC PZPR. Kombatancki — mówiono — są nie tylko twórcami naszej najnowszej historii ale również aktywnymi budowniczymi socjalizmu.

W związku z wyborem dotychczasowego prezesa Zarządu Głównego ZBoWiD — Stanisława Wrońskiego na stanowisko przewodniczącego ZG TPPR, plenum ZG ZBoWiD

powołało na prezesa Zarządu Głównego tej organizacji — Władysława Sokorskiego — współtwórcę Ludowego Wojska Polskiego, aktywnego działacza społeczno-politycznego odznaczanego za swe zasługi Orderem Budowniczych Polski Ludowej.

Plenum podjęło uchwałę, w której nakreśliło najważniejsze zadania ZBoWiD na najbliższy okres. Zaakcentowano w niej m. in. potrzebę dalszego wszechstronnego doskonalenia działalności związkowej w kierunku umacniania autorytetu organizacji w społeczeństwie. Podkreślono, że ZBoWiD stoi na stanowisku, iż jego kombatancki dorobek i doświadczenie powinny być szerzej, niż obecnie wykorzystywane w procesie budowy socjalizmu z pożytkiem dla narodu, partii i całego kraju. (PAP)

Przed rozmowami J. Pińkowskiego z NSZZ „Solidarność”

Jak informuje rzecznik prasowy rządu, 27 bm. prezydium Krajowej Komisji Porozumiewawczej NSZZ „Solidarność” w Gdańsku zwróciło się do premiera rządu PRL Józefa Pińkowskiego z propozycją spotkania w celu omówienia spraw związanych z działalnością NSZZ „Solidarność”.

Premier propozycję przyjął i zaprosił przedstawicieli NSZZ „Soli-

darność” do przyjazdu do Warszawy w dogodnym dla nich terminie. Premier podkreślił, że rozmowy powinny się odbyć w warunkach sprzyjających rzeczowości i porozumieniu.

W dniu 28 bm. udał się do Gdańska wicepremier Mieczysław Jagielski, by spotkać się z przedstawicielami Krajowej Komisji Porozumiewawczej NSZZ „Solidarność” i omówić sprawy związane z odpowiedzialnością premiera.

W związku z tym trzeba podkreślić, że realizację porozumień podpisanych w Gdańsku, Szczecinie i Jastrzębiu rząd traktuje z najwyższą uwagą, wypełniając je rzetelnie i konsekwentnie. Jednocześnie rząd oczekuje, że nowo powstałe związki zawodowe wykonując swoje statutowe obowiązki będą współtworzyć klimat sprzyjający normalnemu funkcjonowaniu życia gospodarczego i społecznego.

Mając to na uwadze premier pozytywnie odpowiedział na prośbę prezydium Krajowej Komisji Porozumiewawczej NSZZ „Solidarność” o wspólne spotkanie i nadal oczekuje jego przedstawicieli w przekonaniu, że rozmowy wniosą pozytywny wkład w rozszerzenie płaszczyzny porozumienia i współdziałania. (PAP)

CO DZIEŃ CONIESIE

W 303 dniu roku słońce wzeszło o godz. 6.26, zajdzie zaś o 16.13.

Imieniny obchodzą:
Wioletta, Narcyz, Euzebła

Dziurny synoptyk

w dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następująca pogoda: zachmurzenie małe lub umiarkowane. Temperatura minimalna 9 st. C, a maksymalna 17 st. C. Wiatr umiarkowany i dość silny z kierunków południowo-zachodnich. Ciśnienie o godz. 19 wynosiło 992,0 hPa czyli 744,1 mm.

Ważniejsze rocznice

1815 — Ur. L. Sztur, poeta, publicysta, działacz słowackiego odrodzenia narodowego, zapoczątkował słowacką literaturę narodową.

1923 — Proklamowanie republiki w Turcji.

1950 — Utworzenie Akademii Sztuk Pięknych w Krakowie i w Warszawie.

Tako sobie myśl

Przechodź przez strumień, gdzie najwęższy.

Uśmiechnij się

WSZYSCY SIĘ TERAZ MNIE CIE-
PIĄG! ZWIAROWAĆ MOŻNA!



W przygotowaniu zmiany systemu ubezpieczeń komunikacyjnych

Państwowy Zakład Ubezpieczeń przygotował projekt reformy ubezpieczeń komunikacyjnych, która ma być wprowadzona 1 stycznia 1981 r. Projekt uwzględnił liczne postulaty posiadaczy samochodów. Przewiduje się m. in. rozszerzenie ubezpieczeń komunikacyjnych na wypadki, które powstały podczas kierowania samochodem przez inne osoby, niż właścicieli i jego rodziny. Dotychczas takie wypadki nie były objęte ubezpieczeniem obowiązkowym lecz dobrowolnym. Według projektu, ubezpieczeniem od następstw nieszczęśliwych wypadków mają być objęci wszyscy pasażerowie, również przy braku odpowiedzialności cywilnej kierowcy, a więc w przypadku działania

siły wyższej: huragan, powódź itp. Dzisiaj PZU za takie wypadki nie odpowiada. Postanowiono zwiększyć maksymalne odszkodowanie w ramach ubezpieczenia Auto-Casco, z obecnej sumy 200 tys. zł do 300 tys. zł. W tych granicach będą uwzględniane również ceny ekspresowe, jeżeli samochód został zakupiony za taką cenę. Ponadto o 50 proc. mają być podwyższone świadczenia wypłacane z ubezpieczenia następstw nieszczęśliwych wypadków. Dotychczas wypłacano 20 tys. zł w razie śmierci oraz 40 tys. zł w razie stuprocentowego inwalidztwa. Przewiduje się także wypłacanie świadczeń w ramach ubezpieczenia (Dalszy ciąg na str. 2)

NSZZ „Solidarność” przybył w piątek, 24 października, do stołecz- nego Sądu Wojewódzkiego, nastąpi- ły ważne fakty, które można różnie interpretować i oświetlać. Na przykład w płaszczyźnie ruchu protestu bądź w płaszczyźnie ruchu rewindykacyjnego. Można też je interpretować jako fakty dające początek oczyszczaniu naszego ży- cia społecznego i gospodarczego z wynaturzeń, przypisywać im zna- czenie ruchu odnowy. Żadna ocena

przyjęła nazwy NSZZ „Solidarność”, zlokalizowanie siedziby w Gdańsku, rozwinięcie działalności międzyregionalnej, złożenie w Sądzie Wojewódzkim projektu statutu do rejestracji, ogłoszenie i przeprowadzenie strajku ostrzegawczego. Zanim więc przedstawiciele

(Dalszy ciąg na str. 4)

Zjazd Prac. Służby Zdrowia

(Dokończenie ze str. 1)

kształcenia do wysokości dodatków pielęgniarzek dyplomowanych; opłacone będą od 1 lipca 1981 r. dyżurne świadczenia i niedzielne ze zwyczajną 100 proc. dla wszystkich pracowników dyżurujących poza systemem zmianowym; zmieniony zostanie z dniem 1 stycznia 1981 r. fundusz nagród na 13 pensje; zrównano w prawach pielęgniarzek posiadające dyplomy akademickie z innym personelem medycznym równie legitymującym się wyższym wykształceniem; w trakcie nowelizacji jest zarządzenie ministra zdrowia i opieki społecznej z 1972 roku w sprawie wydawania posiłków pracownikom zakładów społecznych służby zdrowia i zakładów pomocy społecznej (zarządzenie to obejmuje m. in. personel żłobków). W projekcie planu gospodarczego i budżetu na 1981 r. przewiduje się podniesienie wysokości środków finansowych przeznaczanych przez państwo na leczenie w szpitalach.

Wiceminister poinformował również, że przyniesiona przez państwo kwota 6 mld zł na podwyższenie płac pracownikom służby zdrowia będzie przeznaczona przede wszystkim na podwyżki dla pracowników najmniej zarabiających.

Zjazd uchwalił nowy statut Związku Zawodowego Pracowników Służby Zdrowia. Dokument określa związek jako autonomiczną organizację społeczno-zawodową pracowników służby zdrowia i opieki społecznej, powołaną do reprezentowania ich interesów i ochrony praw w swej działalności. Związek jest niezależny od administracji państwowej, gospodarczej i innych organizacji społecznych i politycznych. Związek uznaje zasady ustroju politycznego i społeczno-gospodarczego, zawarte w Konstytucji PRL i działa w oparciu o polityczne i społeczno-gospodarcze zasady ustalone przez Sejm PRL, uznając PZPR jako przewodnią siłę polityczną w państwie.

Celem związku — stwierdza dalej statut — jest reprezentowanie i obrona interesów pracowników swoich członków, działalność na rzecz zapewnienia dobrych warunków ich pracy i materialnego poziomu życia, przestrzeganie zasad sprawiedliwości społecznej, praworządności i prawidłowego kształtowania stosunków międzyludzkich w zakładach pracy. Statut przewiduje m. in. proklamowanie — w przypadkach szczególnie poważnego naruszenia uprawnień — strajku, bez narażania na szkodę zdrowia i życia członków społeczeństwa.

25 bm. zakończyły się w Warszawie dwudniowe obrady VIII Krajowego Zjazdu Delegatów Związku Zawodowego Pracowników Książki, Prasy, Radia i Telewizji. W myśl przyjętego w pierwszym dniu zjazdu nowego statutu, związek ten ma charakter federacyjny; jego nazwa brzmi: Federacyjny Związek Zawodowy Pracowników Książki, Prasy, Radia i Telewizji.

W trakcie zjazdu delegaci środowiska prasy wystosowali apel o wszystkich dziennikarzy o utrzymanie jedności związkowej w ramach ustalonych statutem Federacyjnego Związku Zawodowego Pracowników Książki, Prasy, Radia i Telewizji.

Wybrano nowe władze związku. Przewodniczącym Zarządu Głównego został MARIAN ANUSIEWICZ.

Zwiększenie samorządności uczelni

W środowisku akademickim toczy się dyskusja na temat samorządności szkół wyższych oraz zwiększenia w niej roli studentów. Podnosi się m. in. sprawę zwiększenia roli senatów rad wydziałowych, jako ciał kolegialnych w zarządzaniu i kierowaniu uczelniami.

Trzeba przyznać, że już od blisko trzech lat prowadzone są działania w kierunku zwiększenia kompetencji szkół wyższych. Według ocen resortu nauki, szkolnictwa wyższego i techniki — uprawnienia te są dość duże, i tak np. w gestii uczelni tradycyjnie już znajdują się sprawy nadawania stopni doktorskich. W poważną miarę uczelnie decydują o nadaniu habilitacji i wnioskują nadanie tytułów profesorskich. Szkoły wyższe od pewnego czasu mają spore uprawnienia, związane z procesem dydaktycznym, wpływ na określenie programu studiów. Dużą samodzielność mają też uczelnie — w ocenie resortu — jeśli chodzi o ustalanie tematów badań. Chodzi o to, aby w pewno obowiązujące centralne programy badawcze, a także inne mechanizmy — jak np. brak dostępności do źródeł, m. in. statystycznych, czy potrzebnych w badaniach historycznych, a także polityka cenzury. Uczelnie mają już od dawna zwiększone uprawnienia w kontaktach z zagranicą. Mogą zawierać umowy dwustronne z zagranicznymi szkołami wyższymi.

Samorządność szkół wyższych trzeba rozstrzygać. Wynika to z wniosków z dyskusji toczącej się obecnie w środowiskach naukowych, uczelnianych, związkach zawodowych, a także wysuwanych przez młodzież akademicką. Ich rozwinięcie i konkretyzacja nastąpi w nowej ustawie o szkolnictwie wyższym. Projekt tej ustawy przygotowywany zarówno w resortach, jak i w niektórych uczelniach — w uniwersytetach — warszawskim i łódzkim. Propozycje w tej sprawie będą przedstawione w najbliższym poddaniu powszechnej dyskusji. Resort chciałby przekazać projekt ustawy Sejmowi w kwietniu przyszłego roku — tak, aby była szansa, że obowiązywałaby ona już od nowego roku akademickiego.

Poważną część postulatów, dotyczących zwiększenia samorządności uczelni, można realizować już obecnie, w ramach obowiązującej ustawy o szkolnictwie wyższym. Mini-

sterstwo Nauki, Szkolnictwa Wyższego i Techniki przygotowuje dla szkół wyższych ogólne wskazówki działania w obecnych warunkach społecznych w kraju.

Zagadnienia te dyskutowane były 28 bm. na posiedzeniu kolegium Ministerstwa Nauki, Szkolnictwa Wyższego i Techniki. (PAP)

Antoni Rączka — wojewodą nowosądeckim

Prezes Rady Ministrów po zasięgnięciu opinii Wojewódzkiej Rady Narodowej w Nowym Sączu, powołał Antoniego Rączkę na stanowisko wojewody nowosądeckiego.

Równocześnie prezes Rady Ministrów odwołał Lecha Bańkę ze stanowiska wojewody nowosądeckiego. L. Bańka będzie skierowany do innej pracy w administracji.

Zmiany ubezpieczeń komunikacyjnych

(Dokończenie ze str. 1)

następstw nieszczęśliwych wypadków, za wypadki powstałe w czasie drogi do pracy i z pracy, niezależnie od świadczeń przysługujących z ustawy wypadkowej. Świadczenia te dotąd nie były dodatkowo wypłacane. Postanowiono też pobierać składki od nowo nabywanych pojazdów tylko za te miesiące, kiedy właściciel jest faktycznym posiadaczem samochodu. Dotychczas składka ta pobierana jest wyłącznie za okres półroczny i roczny. Zdecydowano ponadto zrezygnować z tzw. udziału własnego przy wypłacie odszkodowania w ramach ubezpieczenia Auto-Casco, w razie kradzieży lub innych szkód, które nie są zawinione przez ubezpieczonego.

Obecnie stosuje się zasadę, że właściciel samochodu, który w ciągu dwóch kolejnych lat kalendarzowych z własnej winy spowoduje szkodę (np. wypadek) więcej niż jeden raz, wówczas płaci wyższą składkę. Teraz przewiduje się zwiększenie tzw. udziału własnego o połowę przy drugiej szkodzie, a o 100 proc. przy trzeciej i następnych szkodach spowodowanych w okresie dwóch kolejnych lat. Projekt przewiduje utrzymanie 20 procentowej obniżki składki dla posiadaczy samochodów, którzy w dwuletnim okresie ubezpieczenia nie spowodowali wypadku. Inwalidom będzie przysługiwać 50-procentowa obniżka składki na dotychczasowych zasadach.

Spotkanie w KŁ PZPR

Wczoraj odbyło się spotkanie członków Sekretariatu KŁ PZPR z Prezydium MKZ NSZZ „Solidarność” Ziemi Łódzkiej. W spotkaniu wzięli udział prezydent miasta Łodzi.

Podczas szerokiej dyskusji omówiono sprawy związane z warunkami działania NSZZ „Solidarność” w naszym województwie. Uznano za potrzebne stworzenie w zakładach produkcyjnych i instytucjach płaszczyzny współpracy organizacji związkowych co stworzy właściwe formy porozumienia z dyrekcjami.

Przedstawiciele NSZZ „Solidarność” stwierdzili, iż reprezentując interesy pracowników dążyć będą

również do sprawowania funkcji współgospodarza zakładu pracy. W dyskusji mówiono o istnieniu dużych rezerw w naszej gospodarce wynikających z niedostatecznej organizacji pracy i zbyt dużej materiałochłonności produkcji. Wiele miejsc zajętych przez pracowników z potrzebą poprawy zaopatrzenia rynku szczególnie w artykuły żywnościowe. Stwierdzono także konieczność rzetelnej pracy i właściwej atmosfery w zakładach. Podnoszono sprawę sprawiedliwego podziału środków przeznaczonych na podwyżki dla pracowników, tak aby uwzględniały one wysokość dotychczasowych zarobków, staż i wyniki pracy.

W sprawie realizacji wniosków i postulatów kolejarzy

28 bm., po dwudniowych negocjacjach, zostało wstępnie parafowane w Warszawie przez ministra komunikacji i przedstawicieli Zarządu Głównego Niezależnego, Samorządnego Związku Zawodowego Pracowników Kolejowych, porozumienie w sprawie realizacji wniosków i postulatów, zgłoszonych przez załogi

w trakcie kampanii sprawozdawczo-wyborczej, w okresie przygotowań do XIV Zjazdu Delegatów ZZZ i na samym jeździe.

W wyniku rozmów uzgodniono wspólne stanowisko w sprawach żywotnych dla pracowników kolejnictwa, a w szczególności w sprawach: poprawy płac i świadczeń branżowych, socjalno-bytowych, warunków pracy oraz organizacyjno-urazowych.

Wstępnie parafując porozumienie, strony wyraziły pogląd, że w szeroko pojętym interesie pracowników kolejnictwa, byłoby celowe przystąpienie do tego porozumienia z NSZZ „Solidarność” — Międzyzakładową Komisją Porozumiewawczą Kolejarzy oraz Komisją Okręgową d.s. Nadzoru i Rozpatrzenia Wniosków Kolejarzy Stalkich. (PAP)



I LOSOWANIE

Za 5 traf. — po 2.517 zł; „4” — 50 zł; „3” — 10 zł

II LOSOWANIE

Za 5 traf. — po 5.337 zł; „4 plus” 373 zł; „4” — 123 zł; „3+” — 45 zł; „3” — 20 zł

Końcówki banderoli: 4 cyfr. — 300 zł, 3-cyfr. — 100 zł

2.11. zostanie przeprowadzone losowanie premi specjalnych do „6” w I i II losowaniu

Wielki konkurs p.n. „WSZYSCY MAJĄ SZANSE” trwa od 13.07. do grudnia br. Wiele cennych nagród w tym przydziały na samochody „FIAT 126p” i „SYRENA 105”

W bieżącym tygodniu ostateczny termin składania kuponów na terenie Łodzi — piątek (31.10), na terenie województwa: m. łódzkiego, piotrkowskiego, sieradzkiego, skierniewickiego — czwartek (30.10)

Spotkanie Polaków z papieżem

Papież Jan Paweł II przeżył 25 bm. w Sali Klementyńskiej w Watykanie około 300-osobową grupę pielgrzymów młodych z kraju i przedstawicieli Polonii, którzy uczestniczyli

w ub. niedzielę w uroczystości beatyfikacji włoskiego księdza, Luigiego Orione, założyciela Zakonu Orionistów. Zakon ten prowadzi kilka domów klasztornych również w Polsce.

Na czele polskiej pielgrzymki obecny był na audyencji kardynał Stefan Wyszyński — prymas Polski, który w wygłoszonym przemówieniu wskazał na związki księdza Orione z Polską i Kościołem polskim

„Ten sam temat poruszył w swym wystąpieniu papież Jan Paweł II, który wskazał też, że uczestnicy w wielkich, aktualnych dziełach narodu polskiego oraz w przetrwaniu i odrodzeniu państwa, dla kardynała Stefana Wyszyńskiego, podkreślając jego zasługi dla Kościoła i całego społeczeństwa polskiego. (PAP)

Arabia Saudyjska zerwała stosunki dyplomatyczne z Libią

Agencja France Presse, powołując się na źródła oficjalne w Rijadzie, informuje, że Arabia Saudyjska postanowiła zerwać stosunki dyplomatyczne z Libią. Do zerwa-

nia doszło na tle politycznej rozbieżności w ocenie związanych z religią kwestii, ściślej zaś — roli i miejsca Mekki we współczesnym świecie.

SPORT • SPORT • SPORT • SPORT

Widzew — Wisła na łódzkim stadionie

Dzisiaj rozegrana będzie dwunasta kolejka nieregularnych pojedynków Nader interesująca zapowiadają się spotkanie w Łodzi, gdzie wiceminister polski, Jędrzejko, widzą nader nie na własnym stadionie krakowski Wisła. Spotkanie rozpocznie się o godz. 14.

Poziom jak i zespół „białej gwiazdy” zaprezentował w sobotnim zwycięskim meczu z ŁKS (efektowne wygrana 4:0 odniesiona w drugiej połowie krakowskiego południowca) zapowiada się atrakcyjnie. Wracając do meczu Wisła — ŁKS — sukces krakowskich piłkarzy w ostatni wielu kibiców (i nie tylko) przyjeżdżają im nader łatwo, łódzianie nie byli bowiem mocno wymagającym rywalem

Tradycyjnie już piłkarze widzewscy postanowili przygotować się do spotkania z Wisłą, a przede wszystkim do tak trudnego pu charowego rewanżu z Juventusem (za tydzień w Turynie), korzystając

z gościnnych progów spalskiego ośrodka sportowego. Są tam doskonałe warunki i do treningów i do poprawienia fizycznej dyspozycji. bowiem kilku zawodników narzeka na dolegliwe przebieżenie

Nie wapiemy jednak, że wiceminister polski w doskonałej formie powróca ze Spaly i jak najlepiej wypadną w konfrontacji z Wisłą. badacz ostatnia próba generalna przed wyjazdem do Turynu. Tak jak to miało miejsce w ligowym spotkaniu na Stadionie Wojska Polskiego z Legią przed pierwszą przymarką pucharową ze sławnym turyńskim zespołem.

Dwunasta kolejka ligowa nie odbędzie się jednak w komplecie. Z uwagi na dziesiąty mecz reprezentacji młodzieżowych Polski i Francji w Słupsku, przelozono trzy mecze mistrzowskie tych drużyn, z których powołano kadrowców (Stal — ŁKS, Zawisza — Zagłębie i Bałtyk — Motor). Spotkania te odbędą się 5 listopada. Natomiast niedzielny mecz Motor — Widzew w Lublinie przełożony zostanie dopiero na 12 marca przyszłego roku.

Obok meczu Widzew — Wisła w pozostałych czterech mierza się dziś: Górnik Zabrze — Arka Gdynia, Legia Warszawa — Ruch Chorzów, Śląsk Wrocław — Lech Poznań i Szombierki Wrocław — Odra Opole. (w)

W SKRÓCIE

* I liga siatkówki mężczyzn: Avia Świdnica — Płomień Sosnowiec 3:0 (15:11, 15:10, 15:9); Resovia — Gwardia Wrocław 3:2 (14:16, 15:3, 9:15, 15:8, 15:3).

* W Minsku odbył się Turniej Przyjaźni Juniorów (do 18 lat), w podopieczni cieżarów. Dominowali nim reprezentanci ZSRR, zdobywając 6 złotych medali. W turnieju startowali też Polacy. Maska (waga 75 kg) oraz Janowski (waga powyżej 110 kg) zdobyli brązowe medale. Ustanowiono też cztery rekordy Polski juniorów. Koziej (waga 110 kg) uzyskał rekordowe wyniki w podrzucie — 175 kg oraz w dwuboiu — 310 kg. Dwa rekordy ustanowił także w wadze 90 kg Kalitynski, uzyskując w podrzucie 170 kg oraz w dwuboiu 305 kg.

* Ubiegłej niedzieli miał się odbyć w San Salvadorze eliminacyjny mecz piłkarskich mistrzostw świata między Salvadorcem i Kostaryką. Ze względu na politycznych, piłkarze Kostaryki nie chcą jednak grać w San Salvadorze. Piłkarska Federacja Środkowej Ameryki zdecydowała jednak, iż drużyna Kostaryki musi rozegrać mecz na gruncie przeciwnika, w przeciwnym przypadku straci punkty walkowerem.

W innym meczu tej samej strefy eliminacyjnej, Honduras zmierzył z Gwatemalą 0:0

Hokeiści ŁKS mało skuteczni

Wczoraj odbyła się kolejna seria mistrzowskich spotkań w ekstraklasie hokeja na lodzie. Zespół ŁKS gościł na Słasku, gdzie spotkał się z zespołem GKS Tychy. Wysokie zwycięstwo odniósł gospodarz 7:2 (3:1, 2:0, 2:1). Bramki dla GKS strzelili: Fuchs 2, Chrzastek, Wowska, Kwiatkowski, Ryzko i Michno, dla ŁKS: Piasecki i Mużelak.

Był to bardzo zacięty i wyrównany pojedynek. O zwycięstwie gospodarzy zdecydowała przede wszystkim ich większa skuteczność strzelecka. Łódzianie mieli wiele doskonałych sytuacji do zdobycia bramki. Potrafił jednak wykorzystać tylko dwie. W tej serii spotkań, za nie-

spodziankę trzeba uznać zwycięstwo Podhale Nowy Targ w Janowie.

WYNIKI: Legia — Budowlani 5:3, GKS Tychy — ŁKS 7:2, Naprzód Janów — Podhale 1:5, Zagłębie — Ballon 10:3.

TABELA		
1. Zagłębie	17:2	68-30
2. GKS Tychy	15:7	45-29
3. Naprzód	13:9	45-41
4. Podhale	13:9	50-34
5. ŁKS	11:11	48-48
6. Budowlani	9:13	38-32
7. Legia	4:18	26-32
8. Ballon	4:18	38-65

3:0 „młodzieżówki” z Francją

W międzypaństwowym meczu piłkarskim młodzieżowych reprezentacji Polski i Francji, rozegranym w Słupsku, zwyciężyła Polska 3:0 (1:0). Bramki zdobyli: Baran (29 min.), Walczak (65 min.) oraz Buda (66 min.). Francuzi rozpoczęli od ofensywnej gry, górując nad Polakami szybkością. Stopniowo jednak nasi młodzi piłkarze opanowali grę i przetrwali szereg ataków, w tym czołowym szczególnie Walczak, Rzepka i Baran. Podczas jednego z wielu ostrych starć w 15 min. kontuzję odniósł Janikowski, którego zastąpił Kaczmarek. W 29 min. po celnym dośrodkowaniu, wszedłowski Baran strzelił silnie głową w prawy róg bramki Ruffiera, który wypuścił piłkę z rąk i było 1:0.

Po przerwie francuscy piłkarze urzeczywistnili wiele akcji ofensywnych, jednak gubili się przed polską bramką i strzelali nieskutecznie. Następnie zwolnili grę i bardziej ofensywni byli nasi reprezentanci. W tym czasie piłkarze francuscy

grali jednak coraz bardziej ostro, często faulując. Po kolejnym faulu, w 63 min., na przedpolu francuskiej bramki, siedzą strażadzi rzuł wolny Piękny, mocny strzał Walczaka podwyższył wynik na 2:0. Podobnie było minutę później, kiedy z rzutu wolnego Buda umieścił piłkę w siatce. Obserwujący mecz trener kadry narodowej Ryszard Kulesza powiedział: „Był to dobry mecz, prowadzony w szybkim tempie. Wyraźnym Rzepkę, Barana i Walczaka — za ofensywność i dobrą taktykę oraz współdziałanie na boisku. Szkoda, że musiał opuścić boisko Janikowski”. (PAP)

Brawa dla pabianickiej >13<

We współzawodnictwie o miasto najbardziej usportowionej szkoły podstawowej w roku ubiegłym, dobrze wypadła pabianicka „trzynastka”. Zajęła ona 7 miejsce w kraju, zdobywając nagrodę pieniężną Zarządu Głównego Szkolnego Związku Sportowego w wysokości 30 tys. zł.

Szkół specjalizuje się w szkoleniu młodzieży w piłce koszykowej (dziewczęta) i w piłce nożnej. W roku ubiegłym koszykarki zajęły II miejsce w województwie, a piłkarki piątą.

Bakcyem sportu od wielu już lat „zarządzają” młodzież „trzynastki” nauczyciele wychowania fizycznego — Jadwiga Marcinak i Zbigniew Frysz. Warto dodać, że sportowe sukcesy „trzynastki” są także rezultatem jej dobrej współpracy z klubem sportowym — PTC. Now.

Dnia 27 października 1980 roku zmarł, przeżywszy lat 57, nasz najkochany Mąż, Ojciec i Dziadek

WŁODZIMIERZ KONIECKI

Uroczystości pogrzebowe rozpoczną się dnia 30 października 1980 roku o godz. 14.30 w Kaplicy ementarza na Dolach, o czym zawiadamiają pogrążeni w bólu:

ŻONA, SYNOWIE I RODZINA

Zawiadamy, że w dniu 27 października 1980 roku zmarł

WŁODZIMIERZ KONIECKI

członek zespołu redakcji nocnej „Głosu Robotniczego”. Odszedł od nas Człowiek skromny, prawy i ofiarny w ponad 30-letniej służbie dziennikarskiej.

Cześć Jego pamięci!

RODZINIE Zmarłego składamy wyrazy współczucia

KIEROWNICTWO KOMBINATU WYDAWNICZO-KOLPORTAZOWEGO RSW „PRASA-KSIĄŻKA-RUCH”

ODDZIAŁ ŁÓDZKI STOWARZYSZENIA DZIENNIKARZY POLSKICH

Serdeczne wyrazy głębokiego współczucia KOL.

JÓZEFOWI POSTOWI z powodu śmierci

Z O N Y

składają: KOLEZANKI I KOLEDZY z KOMBINATU WYDAWNICZO-KOLPORTAZOWEGO RSW „PRASA — KSIĄŻKA — RUCH” w ŁODZI

Honory dla zasłużonych

Zasłużeni członkowie ZBoWiD kolia Łódź-Sródmieście odznaczani ostatnio zostali wysokimi odznaczeniami państwowymi.

Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski otrzymali: Maria Kamińska, Leon Lewandowski, Teresa Niewinowska, Józef Romanowski, Ignacy Sadowski, Emil Woźniak, Antoni Zebik, Brązowy Medal za Zasługi dla Obronności Kraju wręczono Kazimierzowi Gawalkiewiczowi i Feliksowi Kamińskiemu. 35 osób otrzymało odznakę Opiekuna Miejsce Pamięci Narodowej. (m)

Jak lepiej wykorzystać pomieszczenia sklepowe

W lipcu tego roku WSS zlikwidowała dyrekcję obrotu mięsem, a sklepy mięsno-wędliniarskie i garmazeryjne przekazane zostały dyrekcjom dzielnicowym „Spolem”. Wiele tych placówek sąsiaduje ze sklepami spożywczymi, narzekającymi z jednej strony na niedostatek personelu (dziś brakuje w „Spolem” 500 osób), z drugiej — na szupale zaplecza i urządzenia w rodzaju zamrażarek, magazynów itp.

W celu poprawy sytuacji postanowiono tam, gdzie jest to możliwe — stworzyć większe jednostki handlowe pod jednym kierownictwem, które oprócz stoisk ogólnospożywczych będą miały także stoiska z mięsem, wędlinami i artykułami garmazeryjnymi. W całej sieci WSS wrypowano 50 takich sklepów, z

których 25 już na nowych zasadach rozpoczęło pracę. Obecnie w ciągu bieżącego roku, głównie na zapleczach, aby przede wszystkim połączyć magazyny.

Reorganizacja sklepów, o których mowa — jest zgodna z postulatami radnych, którzy wysuwali je na wczorajszym posiedzeniu Komisji Zaopatrzenia Ludności i Usług Rady Narodowej m. Łodzi. W dyskusji nad kierunkami rozwoju łódzkiego handlu poruszano także m. in. także sprawy, jak: konieczność odważniejszego wprowadzania samobsługi, wykorzystywania osób zatrudnianych w niepełnym wymiarze godzin (przede wszystkim w okresach największego nasilenia zakupów) oraz jeszcze ściślejszej współpracy handlu z przemysłem

Chodzi m. in. o eliminowanie towarów nieodpowiedniej jakości, o wzorach nie cieszących się powodzeniem. (Kas.)

Pożyteczna licytacja

Często korzystający z usług pralniczych Spółdzielni „Czystość” nie są zadowoleni z ich wykonania, uważając, że w trakcie prac odzież ulega uszkodzeniu, bądź w sposób trwały zmienia wygląd. Wtedy przeprowadzane zostaje postępowanie reklamacyjne, klient otrzymuje odszkodowanie, a przedmiot sporu przechodzi na własność spółdzielni.

Taka właśnie reklamowana garderoba i bielizna była przedmiotem licytacji, jaka w ubiegłą sobotę i niedzielę odbyła się w lokalu „Czystości”. Ta forma sprzedaży cieszyła się dużym powodzeniem. Wystarczyło powiedzieć, że przez te dwa dni ponad 500 osób zakupiło przedmioty wartości 109 tys. zł. Już nawet za 200 zł można było kupić przyzwoity garnitur czy płaszcz, a najwyższe ceny dochodziły do 600 złotych. Dużym powodzeniem cieszyła się też bielizna kolorowa.

Podobne licytacje będą kontynuowane w miarę gromadzenia się reklamowanych rzeczy. (m)

Mądrze gospodarować

Jak to się dzieje, że wysokie ceny w przetworstwie mięso z nutril nie jest do tej pory wykorzystywane w naszym województwie, mimo iż mamy duże hodowle tych zwierząt futerkowych? Łódzcy hodowcy zmuszeni są w tej sytuacji sprzedawać mięso z nutril do Złoczewa w województwie sieradzkim gdzie jeden z zakładów wyspecjalizował się w jego przerobieniu. Czy musimy aż na teren odległego województwa sieradzkiego sprzedawać mięso z nutril? Tego rodzaju pytanie padło wczoraj w czasie posiedzenia Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Skupu Rad Narodowej Miasta Łodzi. Jak poinformowała radnych prezes WZSR — T. Jakowska dopiero w przyszłym roku projektuje się wykorzystanie tej technologii w Ksawerowie u skupu i uboju wnutrl Dłaczego wcześniej o tym nie pomyślano?

Dobrze się stało, że na wczorajszym posiedzeniu Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Skupu RN Miasta Łodzi sprawy te zajęły wiele miejsca w dyskusji. Stanowisko komisji było jednoznaczne: trzeba podjąć odpowiednie kroki, żeby w trosce o lepszą gospodarkę rolną w naszym województwie wyeliminować wszystkie nieprawidłowości, które hamują jej rozwój. (jkr)

KONSTANTYNÓW

Powstają nowe domy

Ostatnie lata przyniosły wiele korzystnych zmian w wyglądzie Konstanczyna. Nawet przy pobieżnym spojrzeniu na to miasto rzucają się w oczy liczne oazy zieleni skwerki, nowe domy w osiedlach

Zakończono budowę osiedla „Sadowa” gdzie w 9 blokach zamieszkało 520 rodzin. Budownictwo tzw. towarzyszące dotrzymało tu kroki i mieszkańcy tego osiedla mogą w usytuowanym tam na wolnym powietrzu zakupić w SAM spożywczym sklepach: odzieżowym, sportowym, pierniczym. Skorzystać mogą również z usług świadczonych przez „Praktyczną Panią”. Jest tu także restauracja i kawiarenka. W listopadzie, w nowo budowanym osiedlu w północno-wschodniej części Konstanczyna, w planie została do zasiedlenia dwa bloki. Blisko 50 rodzin, które tam niebawem zamieszkają, z niecierpliwością oczekuje na klucze do własnego M. Parter jednego z nich zostanie zaadaptowany na Złobek miejski i blisko 30 maluchów znajdzie tam opiekę.

W najbliższych latach planuje się oddanie następujących 420 mieszkań. Zakładającą sprawą realizację tego planu, kolejna grupa mieszkańców Konstanczyna uzyska lepsze, wygodniejsze warunki życia. (E. W.)

Zbiórka surowców na filię CZD

Jeszcze do 15 listopada trwać będzie w całym kraju powszechna zbiórka surowców wtórnych, z której dochód przeznaczony będzie na filię Centrum Zdrowia Dziecka w Zamościu.

Nie jest to pierwsza akcja tego typu. W wielu podobnych uczestniczyła młodzież szkolna, harcerze, załogi zakładów pracy mieszkańców miast i wsi, a zgromadzone w ten sposób złotówki przyczyniły się do wzniesienia i uruchomienia w Warszawie kompleksu Centrum Zdrowia Dziecka.

Kolejnym etapem rozwoju tej pięknej i pożytecznej idei jest budowa szpitala dziecięcego w Zamościu, będącego pomnikiem czczącym pamięć tysięcy dzieci Zamojszczyzny, zamordowanych lub wwiezionych celem germanizacji przez hitlerowskiego okupanta.

W trakcie podobnej akcji przeprowadzonej w kwietniu i maju br. mieszkańcy naszego województwa przekazali na CZD 181 389,40 zł. Apelujemy o powiększenie tej kwoty przez oddawanie surowców wtórnych do punktów skupu w naszym województwie. Przy oddawaniu ich należy zaznaczyć cel, na jaki trzeba przeznaczyć pieniądze. (m)

NAMAWIAJĄC DO PALENIA I PICIA — OBCIĄŻASZ SWOJE SUMIENIE

Wystawa w Muzeum Sztuki

W Muzeum Sztuki w Łodzi otwarto wystawę zatytułowaną „Janusz Maria Brzeski i Kazimierz Pedsadecki — z pogranicza plastyki i filmu 1923—1936”. Jest to jedna z kilku cyklicznych wystaw prezentujących polską awangardę dwudziestego stulecia. Przedstawione na niej zostały dzieła już niezżyjących artystów z okresu ich bliskiej współpracy. Wystawione eksponaty pochodzą ze zbiorów łódzkiego Muzeum Sztuki, muzeów narodowych z Krakowa i Szczecina. Kilka z nich trafiło na wystawę ze zbiorów prywatnych. (per)

W kilku zdaniach

- ♦ „Awienna — człowiek nauki, filozof i lekarz” — odczyt doc. dr hab. Henryka Fankiewicza na posiedzeniu naukowym OŁ Polskiego Towarzystwa Historii Medycyny OŁ Polskiego Towarzystwa Farmaceutycznego — dziś o godz. 19 (ul. Narutowicza 120 a).
- ♦ „Rola podłoża biologicznego w dziejach Polski nowożytnej” — odczyt prof. dr hab. Z. Kuchowicza — dziś o godz. 18 w Archiwum Wojewódzkim (pl. Wolności 1).
- ♦ Wiecej antorski Wiesława Karolaka — dziś o godz. 18 w Klubie ZPAP (ul. Piotrkowska 86).
- ♦ Spotkanie z lalkarzem i spektakl lalkowy — dziś o godz. 17 w DDK (ul. Limanowskiego 166).
- ♦ Wystawa malarstwa łódzkiej plastyczki Krystyny Szepełkowskiej w foyer Teatru Wielkiego.
- ♦ Akademicki Ośrodek Kultury „Siódemki” (ul. Piotrkowska 77) ogłasza zapisy do grupy tańca nowoczesnego. Informacje i zgłoszenia przyjmowane są w „Siódemkach” w godz. 12—16, tel. 337-90 i 212-99.
- ♦ SDK „Lutnia” (ul. Łanowa 14) przyjmuje zapisy do młodzieżowej grupy teatralnej „Pasjans” (wiek 13—25 lat). Informacji udziela sekretariat, tel. 52-80-41.



WAŻNE TELEFONY

- Informacja o usługach 388-10
- Informacja kolejowa 633-35, 284-63
- Informacja PKS
- Dworzec Centralny 265 96
- Dworzec Północny 747 29
- Informacja telefoniczna 93
- Komenda Wojewódzka MO Centrala 677-52, 292-22
- Pogotowie ciepłownicze 233-11
- Pogotowie drogowe 409-32
- Pogotowie energetyczne
- Rejon Łódź-Północ 334-31, 609-32
- Rejon Łódź-Południe 334 28
- Rejon Pabianice 37-16
- Rejon Zgierz 16-34-49
- Rejon oświetlenia ulic 581-15
- Pogotowie gazowe 385-83
- Straż Pożarna 735-55 257-77
- Pogotowie MO 97
- Pogotowie Ratunkowe 99
- Pomoc drogowa PZMot. 52-81-10, 706-27
- Centrala Informacyjna PKO 731-82
- TELEFON ZAUFANIA 337-37
- czynny w godz. 15—7 rano

TEATRY

- WIELKI — godz. 19 — „Bawon cygański”
- JARACZA — godz. 19.30 „Pustaki”
- MAŁA SCENA — godz. 19.30 „Fenomeny”
- 1.15 — godz. 19.16 „Achilles i miłość”
- NOWY — godz. 19.15 „Uroczysty bankiet w zakładzie pogrzebowym”
- MAŁA SALA — godz. 20 „Umieść ze śmiechem”
- POWSZECHNY — godz. 19.15 — „Kopciuch”
- MUZYCZNY — godz. 19 „Perdola”
- ARLEKIN — godz. 17.30 „Pleśń o liście”
- PINOKIO — godz. 17.30 — „Ballada o bochenku chleba”

MUZEJA

- HISTORIA RUCHU REWOLUCYJNEGO (Gdańska 13) — godz. 11—17
- ODDZIAŁ RADOGOSZCZ (Zgiełska 47) — godz. 10—17
- ARCHIWUM OGÓLNE I ETNOGRAFICZNE (pl. Wolności 14) — godz. 10—17
- WŁÓKNIENICTWA (Piotrkowska 282) — godz. 9—17
- SZTUKI (Włocławskiego 36) — godz. 10—17
- POLSKI WOJSKOWE SŁUŻBY ZDROWIA (Zeligowskiego 7) — godz. 10—18
- MIASTO ZGIERZA (Zgierz, Dąbrowskiego 21) — godz. 11—18

WYSTAWY

- GALERIA BALUCKA (Stary Rynek 2) — godz. 11—18 — malarstwo D. Jurczak-Switka
- GALERIA SZTUKI (Wolczańska 31/33) — godz. 11—18 — malarstwo i rysunek A. B. Wahl

ŁÓDZKI PARK KULTURY I WYPOCZYNKU (na Zdrowiu)

- LUMIPARK — nieczynny
- KAPIEJSKO „PALA” (al. Unii 4) — nieczynny
- ZOO — codziennie od godz. 9 do 17 (kasa do 16)
- PALMIARNIA — codziennie od godz. 11 do 16 (oprócz poniedziałków)
- OGRÓD BOTANICZNY — codziennie od godz. 9 do zmroku

KINA

- BAŁTYK — „Manhattan” USA od lat 18, godz. 10, 12, 14; Film przedpremierowy z czytania II sta dialogowa — „Czas Apokalipsy” USA od lat 18, godz. 16, 19
- IWANOWO — „Przed odlotem” pol. od lat 15, godz. 10, 12, 15, 17, 19, 19.30
- POLONIA — „Ukryty w słońcu” pol. od lat 18, godz. 10, 12, 15, 17, 19, 19.30
- PRZEDWISNIE — „Nosferatu — wampir” RFN od lat 18, godz. 10, 12, 15, 17, 19, 19.30
- WŁÓKNIARZ — „Śledem dni styczeń” hiszp. od lat 15, godz. 12, 15, 15; „Cma” pol. od lat 18, godz. 10, 17, 30, 19, 30
- WOLNOŚĆ — „Przyływ uczuć” fr. od lat 15, godz. 10, 12, 15, 17, 19, 19.30

- WISLA — „Powrót do domu” USA od lat 15, godz. 9, 30, 12, 14, 30, 19, 30; „Constans” pol. od lat 15, godz. 17, 19
- ZACHETA — „Hair” USA od lat 15, godz. 9, 30, 12, 14, 30, 17, 19, 30
- STUDIO — „Podróż Sindbada do Złotej Krainy” ang. b.o. godz. 15, 15; „Obcy — 8 pasażer” „Nostramo” ang. od lat 15, godz. 15, 15, 19, 30
- STYLOWY — Kino Filmów Polskich — „Iluminacja” pol. od lat 15, godz. 17, 30; „Fierwsza miłość” fr.-wl. od lat 15, godz. 15, 15, 19, 30
- DKM — „Lubaszka” radc. godz. 15, 45; „Orkiestra klubu samotnych serc sierzanta Peppera” od lat 15, godz. 17, 45, 20
- KOLEJARZ — nieczynny
- GDYNIA — Kino Non-stop od godz. 10 — „Brawurowe porwanie” USA od lat 18
- HALKA — seanse zamknięte — godz. 15, 17; „Chiński syndrom” USA od lat 15, godz. 19
- MŁODA GWARDIA — Pożegnanie z tytułem — „Niewinni o brudnych rękach” fr. od lat 18, godz. 10, 12, 15, 14, 30, 17, 19, 30
- MUZA — „Urodziny młodego warszawiaka” pol. od lat 12, godz. 17; „Jako weża” RFN od lat 18, godz. 19
- 1. MAJA — „Gehenna” pol. od lat 18, godz. 15, 15; Pożegnanie z tytułem — „Tragedia „Posejdoma” USA od lat 15, godz. 17, 15, 19, 30
- POKÓJ — „Przybywa jeździec” USA od lat 15, godz. 15, 17, 15, 19, 30
- ROMA — „Dzielnictwo” ang. od lat 18, godz. 10, 15, 17, 15, 19, 30; „Zły duch Jambuja” radc. b.o., godz. 12, 15
- STOKI — „Wyrok śmieci” pol. od lat 15, godz. 18, 18
- SWIT — „Proces poszłakowy” jap. od lat 18, godz. 15, 17, 15, 19, 30
- TATRY — „Obcy — 8 pasażer” „Nostramo” ang. od lat 15, godz. 10, 15, 17, 15, 19, 30
- OKA — „Zew rodu” czeski, godz. 12, 13, 30; „Dubler” fr. od lat 12, godz. 10, 15, 17, 19
- POPULARNE — „Ucieczka na Atene” ang. od lat 15, godz. 15, 15, 19
- ENERGETYK — nieczynny
- PIONIER — „Forwanie „Savoi” pol. od lat 12, godz. 14, 45; „Serpico” USA od lat 18, godz. 19, 30
- REKORD — „Wilk grasuje” NRD b.o., godz. 15, 15; „Wojownik” wl. od lat 18, godz. 17, 15, 19
- SOJUSZ — nieczynny
- POLESIE — „Tredowata” pol. od lat 12, godz. 17; „Oddział” USA od lat 15, godz. 19

APEKI

Al. Mickiewicza 20, Piotrkowska 67, Dąbrowskiego 88, Lutnia 146, Olimpijska 7a.

Główno — Łowicka 38, Konstanczyna — Sadowa 10, Ozorków — Armii Czerwonej 47, Pabianice — Armii Czerwonej 17, Zgierz — Dąbrowskiego 10, Aleksandrów — Kościuszki 4

DIŻURY SZPITALI

Chirurgia ogólna — Bałuty — Szpital im. Biegalskiego (Kniaźkiewicza 1/5), codziennie Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22), dla przychodni rejonowej nr 7, Szpital im. Skłodowskiej-Curie (Zgierz, Parczewskiego 35) dla przychodni rejonowych nr nr: 1, 2, 3, 5, Szpital im. Marchlewskiego (Zgierz, Dubois 17), Zgierz Ozorków, Aleksandrów, Parczew Górny — Szpital im. Brudzińskiego (Kosynierów Gdychskich 61) Polesie — Szpital im. Konerka (Pabianicka 62), Śródmieście — Szpital im. Pasteura (Wigury 19), Widzew — Szpital im. Sonenberga (Pieniny 30).

Chirurgia urazowa — Szpital im. Radlińskiego (Drewnowska 75) Neurochirurgia — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22) Laryngologia — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22) Okulistyka — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22) Chirurgia laryngologiczna dziecieca — Szpital im. Korczaka (Armii Czerwonej 18) Chirurgia szczękowo-twarzowa — Szpital im. Barlickiego (ul. Kopcińskiego 22) Toksykologia — Instytut Medycyny Pracy (Teresy 8) Wenerologia — Przychodnia Dermatologiczna ul. Zakątna 44 (cała doba oprócz niedziel i świąt)

WOJEWÓDZKA STACJA POGOTOWIA RATUNKOWEGO

Łódź ul. Sienkiewicza 137, tel. 99

OGÓLNOŁÓDZKI PUNKT INFORMACYJNY

dotyczący pracy placówek służby zdrowia (czynny całą dobę we wszystkie dni tygodnia) — tel. 613-19

„ZIELONE ŚWIADECTWO URODZENIA”

Do zobaczenia wiosną!

Zainicjowana przed siedmiu laty przez redakcję „Dziennika Popularnego” i EK FJN akcja pod hasłem „Zielone świadectwo urodzenia” cieszy się ciągle nie słabnącym powodzeniem w Łodzi i w innych miastach naszego województwa. W minioną niedzielę zakończył się tegoroczny jesienny etap. Najchętniej brali w nim udział rodzicami z osiedli mieszkaniowych: Zbioreza i Konstanczyna, Wierzbowa, Zgierska-Stefana, Retkinia Północ, Radogoszcz i Teofilów, a także mieszkańcy Zgierza z Osiedla im. 630-lecia i — po raz pierwszy — strykwianie z osiedla Stary Rynek.



Osiedle Zbioreza na Widzewie. Pan Bogusław Burmistrz sadzi drzewko dla córki Kasi. Jej starsza siostra ma już swoje „Zielone świadectwo urodzenia”.

Ogółem w trzy październikowe niedziele posadzono ok. 1300 drzew i krzewów. Oczywiście na tym nasza akcja wcale się nie kończy — będziemy ją kontynuować wiosną, do czego zapraszamy już teraz wszystkich jej sympatyków oraz spółdzielnie mieszkaniowe, zwłaszcza te, które administrują nowymi osiedlami gdzie zieleni nie jest jeszcze zbyt



Na teofilowskim Osiedlu im. Żeromskiego taka właśnie tablica witała wszystkich uczestników naszej akcji.



Przed blokiem nr 301 przy ul. Marchlewskiego wyznaczili sobie spotkanie sympatycy „Zielonego świadectwa urodzenia” z Retkini. Dzieci otrzymały dyplomy i okolicznościowe znaczki, a rodzice — foldery spółdzielni „Polesie”, która była tu organizatorem akcji. Tekst i zdjęcia: PAWEŁ TOMASZEWSKI

Niedopuszczalne praktyki MPK

To co pasażerom dojeżdżającym do Łodzi ze Zgierza i Ozorkowa „zafundowało” ostatnio MPK przechodzących najsmielsze oczekiwania. Wiadomo, że na trasie między Radogoszczem i Helenówkiem prowadzone są roboty torowe i że w związku z tym muszą wystąpić pewne utrudnienia w przejazdach, polegające na przewożeniu autobusami pasażerów na trasie z Helenówki do Julianowa. Ale praktyka zastosowana przez MPK w miniony piątek w godzinach powrotów z pracy, jest niedopuszczalna. Oto po 15.30 z ul. Północnej kursowały do Julianowa 4 tramwaje — dwa linii 45 i dwa linii 48. Dalej — do Helenówki jeździły trzy autobusy. Ok. godz. 16.30 na pętli julianowskiej zebrał się tłum pasażerów. Liczący kilkaset osób. Tym ten z każdą minutą rósł, bowiem nie było ani jednego z owych trzech autobusów. Wszyscy rzucali się na przejeżdżające tamteży autobusy zakładające zgierskiego „Boruty” i tamtejszego „Zeltoru”. Kiedy (po półgodzinnym oczeki-

waniu) na Julianowie pojawiły się owe trzy autobusy MPK nastąpił taki do nich szturm, że ludzie starzy, kalecy i matki z dziećmi nie mieli szans się zabrać. Długie godziny część pasażerów musiała czekać na możliwość powrotu do domów.

Wiemy, że przebudowa linii tworzy spore trudności, a tym samym uciążliwość w podróżowaniu na tej trasie, ale te trudności nie mogą być powiększane do granic wszelkiej przyzwrotności tylko dlatego, że ktoś czegoś nie dopatrzył, że nie umiał zatańczyć tak prostej sprawy jak np. podstawienie powiedźmy czterech samochodów, które — po dwa — kursowałyby wahadłowo.

Do takiej decyzji niepotrzebni są wysoko kwalifikowani fachowcy. Tu potrzebna jest wyobraźnia i odrobina dobrej woli. Wtedy może uniknąć się posiadzenia o pogardzie dla pasażerów. Po tym jednak co prezentuje nam MPK trudno kogoś przekonać, że tak nie jest. (hz)

Walny Zjazd PTP ONZ

85 lat temu, 24.10.1945 r. weszła w życie Karta ONZ podpisana cztery miesiące wcześniej w San Francisco. Te datę przyjęto uważać za dzień powstania ONZ i jest ona obchodzona na całym świecie jako „Dzień ONZ”. Od kilku już lat utrwała się tradycja, że dzień ten zapoczątkowuje tydzień światowej akcji ONZ na rzecz rozbrojenia. Stwarza to okazję do przypomnienia, że powstaniu ONZ od samego niemal początku towarzyszy zorganizowane grono jej przyjaciół — Polskie Towarzystwo Przyjaciół ONZ. W przeddzień „Dnia ONZ”, 23 października odbył się w Warszawie Zjazd Walny PTP ONZ.

W pierwszej części zjazdu z jego uczestnikami spotkał się wiceminister spraw zagranicznych, prof. Marian Dobrosielski, który poinformował o stanie przygotowań do spotkania przedstawicieli

państw — uczestników KBWE w Madrycie.

Po raz pierwszy aktywny udział w zjeździe wzięli delegaci utworzonego w ubiegłym roku Oddziału Łódzkiego PTP ONZ. Sprawozdanie przewodniczącego ZG oraz sprawozdanie z działalności Oddziału Łódzkiego wytoczyły główny kierunek dyskusji, w której podkreślano konieczność ożywienia działalności Towarzystwa i rozszerzenia jego bazy członkowskiej, zrywając z dotychczasową koncepcją działania opartego o środowiska profesjonalnie zorientowane na tematykę międzynarodową. Zgodnie podkreślano, że winno się dążyć do tworzenia następujących oddziałów wojewódzkich, poza dwoma istniejącymi obecnie w Łodzi i Poznaniu, tak by wiedza o celach ONZ i działalności PTP ONZ docierała do szerszych kręgów społeczeństwa polskiego.

Delegaci wybrali nowe władze Towarzystwa Przyjaciół ONZ. Obowiązki prezesa powierzono ponownie prof. dr Remigiuszowi Bierzankowi, profesorowi prawa międzynarodowego i stosunków międzynarodowych Uniwersytetu Warszawskiego i PISM. W skład ZG PTP wybrano także dwóch delegatów Oddziału Łódzkiego, dr Andrzeja Harasimowicza i doc. dr Waldemara Michowicza, któremu powierzono funkcję wiceprzewodniczącego ZG PTP ONZ. Ponadto mgr Andrzej Sokolowski został wybrany do Głównej Komisji Re wizyjnej Towarzystwa.

Oddział Łódzki PTP ONZ za naszym pośrednictwem apeluje do osób zainteresowanych działalnością ONZ i gotowych do czynnej współpracy, a także do tych, którzy przez członkostwo Towarzystwa chcieliby zadeklarować swe poparcie dla idei międzynarodowej kooperacji i ONZ o wstępowanie do PTP ONZ. W tych sprawach prosimy kontaktować się z dr Andrzejem Harasimowiczem, Instytut Historii UE, ul. M. Buczka 27a, wtorek, godz. 9—14, tel. 854-88. A. H.

Dziś i Radio

ŚRODA, 23 PAŹDZIERNIKA

PROGRAM I

11.40 Tu radio kierowców. 12.05 Z kraju i ze świata. 12.25 Muzyka polska. 12.45 Rolniczy kwadrans. 13.00 Komunikat energetyczny. 13.01 Przeboje świata. 13.20 Zespół G. Becka i 14.00 Kwiatki melomana. 14.00 Studio Gama. 14.20 Studio Re-laks. 14.25 Studio Gama. 15.00 Wiad. 15.05 Korespondencja z zagranicy. 15.10 Studio Gama. 16.00 Muzyka i aktualności. 17.00 „Polemiki” — program publ.-muzyczny. 17.30 Radiokurier. 18.00 Aud. publicystyczna. 18.20 Chwila muzyki. 18.25 Nie tyli-ko dla kierowców. 18.30 Relacje ze spotkań piłkarskich o mistrzostwo w ligi. 19.00 Dziennik wieczorny. 19.25 Przeboje sprzed lat. 19.40 W rytmie krakowiaka. 20.00 Wiad. i inf. dla kierowców. 20.05 Sładem naszych interwencji. 20.10 Orkiestra w repertuarze popularnym. 20.40 Mistrzowie nastroju. 21.00 Wiad. 21.05 Kronika sportowa. 21.15 Komunikaty Totalizatora Sportowego. 21.30 Laureaci Konkursu Chopinowskiego. 22.00 Z kraju i ze świata. 22.20 Tu radio kierowców. 22.23 Magazyn kulturalny Programu I. 23.00 Wita Was Polska — mag. sl.-muz. 0.01 Wiad.

PROGRAM II

11.30 Wiad. 11.35 Choroby społeczne nadal groźne. 11.45 Muzyka spod strzechy. 12.05 Tańce z różnych epok. 12.25 R. Strauss — Metamorphosen — na 23 instrumenty smyczkowe. 12.55 Gra „Crash”. 13.00 Audycja publicystyczna. 13.10 Muzyka w teatrze. 13.30 Wiad. 13.35 Czas dobrych gospodarzy. 13.51 Utwory W. A. Mozarta — Gra Londyński Zespół Instrumentów Dętych. 14.10 Więcej lepie! — nowości. 14.25 Chwila muzyki. 14.30 Dla dzieci — „Hamak”. 14.50 Muzyka Mendelssohna. 15.20 Popołudnie dziewcząt i chłopców. 16.00 Klasyki muzyki rozrywkowej — I. Berlin. 16.10 Muzyka. 16.20 A. Rubinstein gra „Fantastucke” op. 12 R. Schumana. 16.40 „Samotna kobieta” — opow. N. Dżumali. 17.00 Aktoży i piosenki. 17.20 Teat. PR. „Czerwone słoneczko” — słuch. S. Bieniasza. 18.25 Plebiscyt Studia Gama. 18.30 Echo dnia. 18.40 Publicystyka ekonomiczna. 19.00 Koncert wieczorny. 19.40 Dom i my. 19.50 Len — roślinna opalacina. 20.00 Publicystyka krajowa. 20.20 Opera w przekroju. 21.30 Wiad. i inf. sportowe. 21.40 Muzyka religijna C. Monteverdiego. 22.00 Przegląd filmowy — Kamera. 22.15 Szkice do portretu Tadeusza Peipera. 22.25 Chwila muzyki. 22.30 Magazyn studencki. 23.30 Wiad.

PROGRAM III

12.00 Ekspresem przez świat. 12.05 W tonacji Trójki. 13.00 Powtórka z rozrywki. 13.50 „Jesienne smutki i radości” — odc. opow. 14.00 Dziecięce arcydzieła Mozarta. 15.00 Ekspresem przez świat. 15.05 Herbata przy samowarze. 15.25 Muzyczne dialogi. 16.00 Aleksandra z Tatarskich Tarczewska — „Historia mego życia”. 16.15 Muzykobranie. 16.40 Wiad. i inf. 16.45 Wiad. i inf. 17.00 Ekspresem przez świat. 17.05 Muzyczna poczta UKF. 17.40 Z mojej płytoteki. 18.10 Polityka dla wszystkich. 18.25 Czas relaksu. 19.00 Codziennie powieść w wyd. dżw. — G. Markow: „Syberia”. 19.30 Ekspresem przez świat. 19.35 Opera tygodnia. 19.50 „Następny do raju” — odc. opow. 20.00 Między wierszami — magazyn. 21.00 Z tysiąca i jed-nej pieśń. 22.00 Fakty dnia. 22.08 Gwiazda siedmiu wieczorów — Adam Makowicz. 22.15 Trzy kwadransy jazzu. 23.00 Album poezji jugosłowiańskiej. 23.05 Między dniem a snem.

PROGRAM IV

12.00 Wiad. 12.05 Wiad. (Ł.). 12.08 Na marginesie — aud. (Ł.). 12.23

Chwila muzyki (Ł.). 12.25 Giełda płyt (stereo). 13.00 Lekcja jez. ang. 13.15 Muzyka. 13.20 Dla kl. I. „Zaspiewaj i posłuchaj”. 13.43 Muzyka. 13.50 Tu Studio Stereo (stereo). 14.45 Muzyczny upominek — Turcja. 15.00 Wiad. 15.05 Radiowy Tygodnik Kulturalny. 15.45 G. Rossini — II Kwartet G-dur na flet, klarnet, róg i fagot. 16.00 Wiad. 16.05 Lektura — przyjemność czy obowiązek. 16.25 To proste — zrób sam. 16.40 Aktualności dnia (Ł.). 16.55 Romeo i Julia natchnieniem opery operetki i musicalu — koncert z komentarzem w opr. A. Kolasy (Ł.). 18.00 „Czy zdążą?” — aud. Grażyny Papier (Ł.). 18.15 Radioreklama (Ł.). 18.25 Kształtowanie historyczne — Twierdza w Wiskousiu. 18.40 O zdrowie człowieka. 18.55 Chwila muzyki. 19.00 Studium wiedzy polityczno-społecznej. 19.15 Lekcja jez. hiszp. 19.30 Opowieść o Verdym (stereo). 21.20 Willis Conover przedstawia. 21.50 NURT — Elementy wiedzy o sztuce koncepcji słuchania muzyki. 22.10 Chwila muzyki. 22.15 Sztuka zarządzania — Kierunki reformy. 22.35 W trosce o słowo i treść. 22.55 Wiad.

TELEWIZJA

PROGRAM I

6.00 TTR, RTSS — język polski. 6.30 TTR — uprawa roślin. 9.55 Dla szkół, kl. I. 11.55 Fizyka, kl. VIII. 13.30 TTR, RTSS — matematyka — Funkcja cz. I. 14.00 TTR, RTSS — Biologia — Grzyby i porosty. 15.20 NURT — matematyka (Ł.). 15.55 Obiektowy. 16.30 Michałki. 16.55 Dzień Dobry w kręgu rodziny. 17.20 Losowanie Express Lotka i Dużego Lotka. 17.35 Klub dobrej książki. 18.00 Turystyka i wypoczynek — jesten-

na turystyka. 18.25 Konfrontacje perspektywy gospodarki światowej. 18.50 Dobranoc. 19.00 Camerata. 19.30 Dziennik telewizyjny. 20.10 Film telewizyjny na świecie — „Lektura francuskiego” — film obycz. 21.35 Targ o „Pogorle”. 22.05 XYZ — cz. I. 22.30 Dziennik. 22.45 XYZ — cz. 2.

PROGRAM II

10.00 Sprawy młodych — „Kto mnie woła nocą” — rumuński film obycz. 11.40 Turystyka i wypoczynek. 12.00 Moje zapamiętanie — śpiewa Cz. Niemen. 12.25 Ekran reporterów. 15.35 Jez. angielski. 16.25 Jez. niemiecki. 16.55 Program morski. 17.25 Sprawy młodych — „Kto mnie woła nocą”. 19.00 Piosenki tygodnia. 19.10 Wiadomości (Ł.). 19.30 Dziennik. 20.10 Ekran reporterów. 20.40 „Stoplatka” — magazyn. 21.25 „Moje zapamiętanie” — śpiewa Czesław Niemen. 21.40 24 godziny. 22.20 Wieczorne rozmowy w kręgu rodziny. 21.50 Album wierszy polskich. 22.50 Jez. angielski.



(Dokończenie ze str. 1)

nie będzie nieprawdą, a już na pewno nie będzie krzywdząca.

Kiedy rząd podpisywał porozumienia w Gdańsku, Szczecinie i Jastrzębiu, nikt nie mógł mieć wątpliwości co do szerszej ich wymowy i co do ich znaczenia w przyszłości. Z tego względu najcięższa walka negocjacyjna toczyła się wokół punktu pierwszego, a to z tego prostego powodu, że rządowi chodziło o wyjaśnienie do samego końca niejasnych aspektów politycznych, do których nie można było nie zaliczyć elementów antysojalistycznych grupujących się wokół słusznego ruchu robotniczego protestu. Stanowisko rządu okazało się najzupełniej na miejscu, gdyż już na obecnym etapie rozwoju „Solidarności” widać różne linie podziału w stosunku do ludzi próbujących „Solidarności” infiltrować i nadawać jej charakter sprzeczny z porozumieniami.

Dwa miesiące działalności „Solidarności” dostarczały zarówno spore materiały do optymizmu, jak też do niepokojów. Optymistyczne jest to, że „Solidarności” nie tylko werbalnie opowiada się przeciw tzw. dziłkim strajkom (tak chociażby w Gorzowie lub w Ursusie). Zaś pesymistyczne jest to, że stosunek do tej infiltracji bywa niekiedy co najmniej dwuznaczny.

W tej sytuacji przed samym aktem rejestracji między Sądem Wojewódzkim a kierownictwem „Solidarności” toczyła się wyma-

Wokół „Solidarności”

na poglądów. Stanowisko to zostało podane do publicznej wiadomości w wywiadzie dla Polskiej Agencji Prasowej prezesa Sądu Wojewódzkiego. Przypomnijmy — chodziło o to, żeby niejasne postanowienia statutu dokładnie sprecyzować. Przedstawiciele „Solidarności” zajęli postawę dość nieuprzejmą, nawet — można powiedzieć — sprzeczną z duchem kompromisu, jaki zwyciężył w porozumieniu gdańskim. Wyrazem tego była treść preambuły statutu, która została w sądzie uzupełniona oświadczeniem Lecha Wałęsy, do protokołu, że NSZZ „Solidarności” w pełni akceptuje zasady Konstytucji PRL i porozumienia gdańskiego. Sąd uznał za oświadczenie za niewystarczające i wpisał do statutu precyzyjniejszą formułę, wynikającą z Konstytucji i porozumienia gdańskiego. Formuła ta brzmi: „Związek nie zamierza pełnić roli partii politycznej, stoi na gruncie zasady społecznej własności środków produkcji stanowiącej podstawę istniejącego w Polsce ustroju socjalistycznego, uznaje, iż PZPR sprawuje kierowniczą rolę w państwie, nie potępia ustalonych systemu sojuszu międzynarodowych, dąży do zapewnienia ludziom pracy odpowied-

nych środków kontroli, wyrażenia opinii i obrony swych interesów”.

Po tej decyzji — powstaje pytanie: czy stanowisko sądu zamiast rozstrzygnięcia wyłącznie natury prawnej nie posiada wymowy politycznej? Słowem, czy sąd nie przekroczył swoich kompetencji?

Odpowiedzi jest wiele. Pierwsza: Istnienie „Solidarności” nawet w wszelkich zastrzeżeniach i apolityczności jest faktem politycznym. I to musimy uznać wszystkie w imię realizmu. A realizm ten wynika z faktu, że jesteśmy państwem socjalistycznym i ustrój socjalistyczny daje gwarancje narodowego rozwoju. Druga: W tym świetle sąd rozpatrując aspekty prawne nie mógł nie pominąć aspektów politycznych, t.j. dokonanie skonfrontowania zasad Konstytucji z postanowieniami statutu. Trzecia: sąd nie mógł w tym wypadku abstrahować od interesów narodowych i państwowych, które Konstytucja wyraża.

Czwarta: sąd stanął na stanowisku jasnych określeń poprzez eliminację ogólnikowości.

Dzieln ten zamknął kolejny etap rozwoju tego procesu, który potocznie nazywa się odnową. Ale ten dzień także otwiera zupełnie nowy okres w tym sensie, że NSZZ „Solidarności” został rozstrzygnięciem Sądu Wojewódzkiego wpisane zgodnie z interesami narodowymi w system naszej demokracji socjalistycznej. Teraz żyć by należało, by NSZZ „Solidarności” mógł się szybko i konstruktywnie włączyć w porządkowanie gospodarki, ulepszenie dyscypliny na wszystkich stanowiskach. Nasze potrzeby nie mogą czekać. Są wielkie. Widmo inflacji zagląda nam w oczy. Potrzebne więc jak nigdy konstruktywizm.

S. KURECKI

Dnia 25 października 1980 r. zmarł nagle, w wieku 45 lat, nasz najukochańszy Przyjaciel, najukochańszy Tataś, Mąż, Syn i Brat

S. + P.
MGR INŻ.
BOHDAN TOWPIK

Uroczystości pogrzebowe odbędą się w dniu 28 października br. o godz. 12.30 w kaplicy Starożytności Cmentarza katolickiego przy ul. Ogrodowej 39, o czym zawiadamiają w wielkiej rozpaczy

ZONA, CÓRKA, RODZICE, BRAT I POZOSTAŁA RODZINA

Prosimy o nieskładanie kondoleń.

Ken Follett

WICHO IGIELNE

Titum. — MALGORZATA TARGOWSKA

Początek nie zapowiadał nic dobrego. Od momentu, w którym zorientował się, że Billy Parkin nie wysiadł z pociągu, Frederick Bloggs wiedział, że Die Nadel znowu wymknie im się sprzed nosa. Kiedy policjanci wchodzili do pociągu, aby dokładnie sprawdzić wszystkie przedziały, Bloggs zaczął się zastanawiać nad możliwymi przyczynami zniknięcia Parkina i wnioski, do jakich doszedł, nie były zbyt optymistyczne.

Podniósł kołnierz swego płaszcza i zaczął iść przez peron. Za wszelką cenę chciał złapać szpiega. Die Nadel, nie tylko ze względu na inwazję (choć stanowiło to już wystarczający powód), ale żeby pomóc pięciu zamordowanym wartownikom Home Guard, śmierć Christine, no i z uwagi na osobę Godlimana.

Spojrzał na zegarek, dochodziła czwarta. Wkrótce zaczęły się dzień. Bloggs nie spał całą noc i nie jadł od wczorajszego śniadania, działał tylko dzięki adrenalinie. Nie miał już teraz żadnych wątpliwości, że cały plan zawiódł i niepowodzenie pozabawiło go resztek energii. Głód i zmęczenie odezwały się ze zdwojona siłą. Wysiłkiem woli odsunął od siebie myśl o dobrym jedzeniu i wygodnym łóżku.

— Proszę pana! — policjant wychylił się z okna wagonu i zaczął machać w jego stronę. — Proszę pana!

Bloggs podbiegł do niego: — Czy coś znalazł?

— Tutaj chyba jest ten pana człowiek, ten Parkin. — Bloggs wspiął się po schodkach do wagonu — co takiego?

— Niech pan lepiej sam zobaczy — policjant otworzył drzwi prowadzące do przedziału między wagonami i poswiecił latarką. Na ziemi leżał Parkin, Bloggs rozpoznał go po mundurze kontrolera biletów. Wziął latarkę z rąk policjanta, klęknął obok Parkina i przewrócił go na plecy.

Kiedy zobaczył twarz chłopca, szybko spuścił wzrok i wyszeptał: — O Jezu.

— Więc jest Parkin? — zapytał policjant. Bloggs skinął głową. Wstał powoli, starając się nie patrzeć na ciało. — Przesłuchamy wszystkich ludzi z tego wagonu i z sąsiednich — postanowił. — Ktokolwiek widział lub słyszał coś podejrzanego, zostanie zatrzymany na dalsze przesłuchanie. Nie

bardzo wierzę, żeby nam to pomogło, gdyż podejrzewam, że morderca wyskoczył z pociągu jeszcze przed Liverpooliem.

Bloggs wysiadł na peron. Grupa policjantów przeszukujących pociąg wykonała już swoje zadanie i zebrała się na platformie. Bloggs wyznał szczerze ludzi do pomocy przy przesłuchaniach.

— Wygląda na to, że ptaszek ułotnił się — powiedział inspektor policji.

— Prawie na pewno — zgodził się Bloggs. — Czy przeszukalście ubikację i wagon służbowy?

— Tak. Byliśmy na dachu i pod pociągiem, w lokomotywie i węgierce.

Jeden z podróżynych wysiadł z pociągu i zaczął iść w stronę Bloggsa i inspektora. Dyszal ciężko, widocznie był chory na płuća. — Przepaszam — powiedział.

— Słucham pana — zwrócił się do niego inspektor.

— Właśnie się zastanawiałem, czy panowie nie szukacie kogoś?

— O co panu chodzi?

— Zastanawiałem się, czy nie szukacie wysokiego mężczyzny?

— Dlaczego pan o to pyta? — zapytał inspektor. Bloggs przetrwał niecierpliwie: — Tak, szukamy. Niech pan wreszcie wyduśł to z siebie.

— Chciałem tylko powiedzieć, że jakiś wysoki facet wysiadł z drugiej strony pociągu.

— Kiedy?

— Minutę lub dwie po wjechaniu pociągu na stację. Widziałem, jak wsiadł, a potem wyskakiwał na tory z drugiej strony. Nie miał żadnego bagażu, co wydało mi się dość podejrzane i pomyślałem...

— Cholera jasna — zaklął inspektor.

— Musiał zwrócić zasadzkę — powiedział Bloggs. — Ale w jaki sposób? Nie wie przecie, jak wyglądam, a wasi ludzie pozostawali w ukryciu.

— Coś musi być jednak ostrzec.

— Więc dostał się na drugi peron i wyszedł innym wyjściem. Czy nikt go nie zauważył?

Inspektor wzruszył ramionami. — O tej porze nie ma tu wielu ludzi — powiedział. — A nawet, gdyby go zauważyli, mógł po prostu powiedzieć, że bardzo mu się spieszy i nie ma czasu stać w kolejce przed budką kontrolera.

— Czy inne wyjścia nie zostały obstawione?

— Nie przyszło mi to do głowy.

— Mnie też nie.

— Możemy przeszkukać okolicę, a potem sprawdzimy znane nam kryjówki w mieście, no i oczywiście cały czas będziemy mieć na oku prom do Irlandii.

— Racja — powiedział Bloggs.

Ale jakiś wewnętrzny głos mówił mu, że nie znajda Fabera.

„DZIENNIK POPULARNY” — dziennik Robotniczej Spółdzielni Wydawniczej „Prasa-Książka-Ruch” Wydawca: Robotnicza Spółdzielnia Wydawnicza Prasa-Książka-Ruch. Kombin. Wydawniczo-Kolportazowy w Łodzi. Druk: Prasowe Zakłady Graficzne w Łodzi. Redaguje kolegium Redakcja kod 90-103 Łódź ul. Piotrkowska 96. Adres pocztowy: DP Łódź skrytka nr 69. Telefon: centrala 293-00 łączy ze wszystkimi działami Redaktor naczelny 645-85 z cy redaktora odpowiedzialny 307-28 Sekretarz odpowiedzialny 310-38 Działy wydawnicze 341 10 337 47 sportowy 308-95 ekonomiczny 228-32, wojewódzki 223-05, listów i interwencji 303-04 (reklamowy nie zamawiających redakcja nie wyciera) kulturalny 621-60, Panorama 204-75 dział społeczny, fotograficzny 378-97 Redakcja nocna 869-69, 868-78 Ogłoszenia przyjmuje Biuro Reklam i Ogłoszeń ul. Piotrkowska 96, 90-103, Łódź, tel. 311-50 oraz wszystkie biura ogłoszeń RSW Prasa-Książka-Ruch w kraju. Za treść ogłoszeń redakcja nie ponosi odpowiedzialności Informacji o warunkach prenumeraty udziela oddział RSW „Prasa-Książka-Ruch” i urzędy pocztowe. Cena prenumeraty rocznej: 12 zł 31c Prenumerata ze zleceniem wysyłki za granicę przyjmuje RSW Prasa-Książka-Ruch — Centrala Kolportażu Prasy i Wydawnictw ul. Towarowa 28 00-358 Warszawa konto NBP XV Od- dział w Warszawie nr 1153-201043-139-11: prenumerata ta jest droższa od prenumeraty krajowej o 80 proc. dla zleceniodawców indywidualnych i o 100 proc. dla zleceniodawców instytucji i zakładów pracy. Nr indeksu — 35904.